

38E/2016 EBAZPENA, uztailaren, 21ekoa Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutuko zuzendari kudeatzaileak emana, "idatzizko prentsarako, irratietarako eta on line hedabideetarako laguntzen deialdia" ebazten duena.

**ERREFERENTZIA: Espedientearen kodea: 0011-1406-2016-000000**

UNITATE KUDEATZAILEA: Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua  
 Euskararen Sustapena eta Plangintza  
 Euskara Sustatzeko Atala  
 Tel. zk.: 848 426054 Faxa:  
 Helbidea: Yanguas y Miranda, 27-1.a 31003 Iruña  
 Posta elektronikoa: euskarabidea@navarra.es

### ESPEDIENTEA

Espediente mota: Idatzizko prentsarako, irratietarako eta on line hedabideetarako laguntzak

Aplikazio arauak:

Eskaerak aurkezteko epea: -

Euskarabideko Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzuko zuzendariak txostena aurkeztu du, eta bertan proposatu du 2016ko laguntzak ematea ebazpen bidez idatzizko prentsarako, irratietarako eta on line hedabideetarako, betetzen dituztenentzat maiatzaren 3ko 14E/2016 Foru Aginduaren bidez onetsitako deialdian ezarritako baldintzak.

Horrenbestez, Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentuaren egitura organikoa ezartzen duen abuztuaren 28ko 129/2015 Foru Dekretuan ezarritakoaren bidez esleitu dizkidaten ahalmenak erabiliz,

### EBATZI DUT:

1. Laguntzatan 290.000 € ematea ondoko taulan agertzen diren hedabideei; I eranskinean, modalitateka zehaztuta agertzen dira:

Kodea Esp.	IFZ	Izena	Aurrekontu-saila	Ekitaldia	Zenbatekoa
0011-1406-2016-000034	B31899750	UXUE COMUNICACIÓN S.L.	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	5.000,00
0011-1406-2016-000033	G31921125	ASOCIACION GAREAN	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	757,84
0011-1406-2016-000032	E31696883	GARCIA BUENO MONTSERRAT Y LABIANO MOSO RITA MARIA	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	6.250,00
0011-1406-2016-000030	G31981509	GUAIXE FUNDAZIOA	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	23.648,51
0011-1406-2016-000029	G31981509	GUAIXE FUNDAZIOA	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	2.109,91
0011-1406-2016-000028	P31083001	AYUNTAMIENTO DE ECHARRI ARANAZ-ETXARRI-ARANATZ	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	6.300,00
0011-1406-2016-	G31595473	TTIPI-TTAPA	B30002-B3200-4709-334100	2016	2.196,68

000027		FUNDAZIOA	(E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak		
0011-1406-2016-000026	G31595473	TTIPI-TTAPA FUNDAZIOA	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	56.837,67
0011-1406-2016-000025	G31267008	ASOCIACION CULTURAL XORROXIN ELKARTEA	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	24.864,00
0011-1406-2016-000024	B20809042	EUSKAL EDITOREA SL	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	20.000,00
0011-1406-2016-000023	G71137491	NAFARROAKO BERRIAK ELKARTEA	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	3.760,86
0011-1406-2016-000022	G31653017	KARRIKALUZE ELKARTEA	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	2.870,81
0011-1406-2016-000021	G95514576	AEZKOA KULTUR ELKARTEA	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	6.647,68
0011-1406-2016-000017	A31197312	IRUÑEKO KOMUNIKABIDEAK SA	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	1.999,77
0011-1406-2016-000020	A31197312	IRUÑEKO KOMUNIKABIDEAK SA	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	33.905,45
0011-1406-2016-000016	N7129594C	AZTIBEGIA ELKARTEA	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	2.144,78
0011-1406-2016-000015	G31480783	ASOCIACION CULTURAL EUSKALDUN AXULAR DE BURLADA	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	2.708,31
0011-1406-2016-000013	G31595689	ASOCIACION CULTURAL AMETZA	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	7.300,00
0011-1406-2016-000012	G31595689	ASOCIACION CULTURAL AMETZA	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	1.763,24
0011-1406-2016-000011	G31595689	ASOCIACION CULTURAL AMETZA	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	9.868,11
0011-1406-2016-000010	G31736077	MAILOPE KULTUR ELKARTEA	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	9.779,48
0011-1406-2016-000009	72427269Q	TOMAS ARRIZABALAGA ZUBIZARRETA	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	1.846,92
0011-1406-2016-000008	A31455082	ZEROA MULTIMEDIA S.A.	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	20.000,00
0011-1406-2016-000007	72427269Q	TOMAS ARRIZABALAGA ZUBIZARRETA	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	3.120,72
0011-1406-2016-000006	P3155300A	LEKUNBERRIKO UDALA	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	11.684,60
0011-1406-2016-000005	B48935530	UNIVERSITARIO VASCO NAVARRO SL	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	8.750,00
0011-1406-2016-000004	G71211635	ASOCIACION MINTZA KOMUNIKAZIO ELKARTEA	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	2.938,71
0011-1406-2016-000001	P3114800J	LEITZAKO UDALA	B30002-B3200-4709-334100 (E)Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak	2016	10.945,95

2. Eskaera hauei uko egitea:

Kodea Esp.	IFZ	Izena
0011-1406-2016-000031	44636261T	OLCOZ OJER, MARTA
0011-1406-2016-000019	B71084693	ABIAN KOMUNIKAZIOA SL
0011-1406-2016-000002	B31662232	NEXO DISEÑO Y COMUNICACION SL

Eskaerei uko egiteko arrazoiak I eranskinean daude zehaztuta.

3. Ebazpen hau eta eranskina igortzea Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentuan Ogasuneko eta Finantza Politikako Departamentuko Kontuhartzaitza delegatura, aipaturiko departamentuko Idazkaritza Tekniko Nagusira eta Ekonomia Aferetarako Bulegora, Euskarabideko Euskara Sustatzeko Atalera eta Programen Bulegora eta Diru-laguntzen Datu-base Nazionalera, behar diren ondorioak izan ditzaten.

4. Ebazpen honen kontra gora jotzeko errekurtsua jar daiteke, Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako kontseilariari zuzendua, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta biharamunetik hasita.

Iruñean, 2016ko uztailaren 21ean

EUSKARABIDEA-EUSKARAREN NAFAR INSTITUTUKO ZUZENDARI  
KUDEATZAILEA.  
MIKEL ARREGI PÉREZ

I Eranskina / Anexo I

**Euskara erabiltzen duen eguneroko prentsa /  
 Prensa diaria que usa el euskera**

Hedabidea/ Medio de comunicación	Enpresa / Empresa	IFK / CIF	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Puntuak / Puntos	Esleitutako Diru-laguntza / Subvención Concedida
Noticias de Navarra	Zeroa Multimedia S. A.	A31455082	164.500,00	50	20.000,00
Berria	Euskal editorea S.L.	B20809042	385.007,00	70	20.000,00
<b>Guztira / Total</b>					<b>40.000,00</b>

**Euskara hutsezko tokiko aldizkariak /  
 Revistas locales integramente en euskera**

Hedabidea/ Medio de comunicación	Enpresa / Empresa	IFK / CIF	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Puntuak / Puntos	Esleitutako Diru-laguntza / Subvención Concedida
Axular	Asociación Cultural Euskaldun Axular	G31480783	10.300,00	11	2.708,31
Guaixe	Guaixe Fundazioa	G31981509	176.185,00	94	23.648,51
Hitza	Nafarroako berriak Elkarte	G71137491	79.552,00	15	3.760,86
Kotarro	Garean Euskaldunon Elkarte	G31921125	2.590,00	3	757,84
Bipuntuzero	Karrikaluze Elkarte	G31653017	17.040,18	11	2.870,81
Gaur 8	Herritar Berri SLU	B31658305	385.800,00	12	3.120,72
Mailope	Asociacion Cultural Mailope	G31736077	34.800,00	39	9.779,48
Pulunpe	Asociacion Cultural Ametza	G31595689	34.500,00	39	9.868,11
Ttipi-ttapa	Ttipi-Ttapa Fundazioa	G31595473	255.184,00	225	56.837,67
Gazteberri	Shareak Kultur Elkarte	G95514576	43.750,00	26	6.647,68
<b>Guztira / Total</b>					<b>120.000,00</b>

**Euskarazko irrati komertzialak /  
 Emisoras de radio comerciales en euskera**

Hedabidea/ Medio de comunicación	Enpresa / Empresa	IFK / CIF	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Puntuak / Puntos	Esleitutako Diru-laguntza / Subvención Concedida
Xorroxin Irratia	Xorroxin Elkarte	G31267008	172.676,43	55	24.864,00
Euskalerrria Irratia	Iruñeko Komunikabideak S.A.	A31197312	239.344,98	75	33.905,45
<b>Guztira / Total</b>					<b>58.769,45</b>

**Udal titulartasuneko euskarazko irratiak /  
 Emisoras de radio de titularidad municipal en euskera**

Hedabidea/ Medio de comunicación	Enpresa / Empresa	IFK / CIF	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Puntuak / Puntos	Esleitutako Diru-laguntza / Subvención Concedida
Karrape Irratia	Leitzako Udala	P3114800J	35.000,00	63	10.945,95
Esan erran Irratia	Asociacion Cultural Ametza	G31595689	15.300,00	48	7.300,00
Aralar Irratia	Lekunberriko Udala	P3155300A	20.684,60	68	11.684,60
Beleixe Irratia	Etxarri Aranazko Udala	P3108300I	19.000,00	80	6.300,00
<b>Guztira / Total</b>					<b>36.230,55</b>

**Euskara erabiltzen duten tokiko aldizkariak /  
 Revistas locales que utilizan el euskera**

Hedabidea/ Medio de comunicación	Enpresa / Empresa	IFK / CIF	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Puntuak / Puntos	Esleitutako Diru-laguntza / Subvención Concedida
Mendixut	Garcia Bueno Montserrat y Labiano Moso Rita M <sup>a</sup>	E31696883	15.900,00	50	6.250,00
Merindad de Tafalla	Uxue Comunicación S.L.	B31899750	17.582,42	40	5.000,00
Periódico Universitario	Universitario Vasco Navarro S.L.	B48935530	75.000,00	70	8.750,00
<b>Guztira / Total</b>					<b>20.000,00</b>

**Euskara erabiltzen duten irratiak /  
 Emisoras de radio que utilizan el euskera**

Hedabidea/ Medio de comunicación	Enpresa / Empresa	IFK / CIF	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Puntuak / Puntos	Esleitutako Diru-laguntza / Subvención Concedida
<b>Guztira / Total</b>					<b>0,00</b>

**Euskarazko on line hedabideak edo euskara erabiltzen dutenak /  
 Medios de comunicación on-line en euskera o que utilicen el  
 euskera**

Hedabidea/ Medio de comunicación	Enpresa / Empresa	IFK / CIF	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Puntuak / Puntos	Esleitutako Diru-laguntza / Subvención Concedida
<a href="http://www.quaix.eus">www.quaix.eus</a>	Guaixe Fundazioa	G31981509	24.925,00	72	2.109,91
<a href="http://www.erran.eus">www.erran.eus</a>	Ttipi-Ttapa Fundazioa	G31595473	30.000,00	75	2.196,68
<a href="http://www.ahotsa.info">www.ahotsa.info</a>	Asociación Mintza Komunikazio Elkartea	G71211635	71.637,36	100	2.938,71
<a href="http://www.info7.eus">www.info7.eus</a>	Aztibegia Elkartea	48131764200017	72.075,00	73	2.144,78
<a href="http://www.gaur8.info">www.gaur8.info</a>	Herritar Berri SLU	B31658305	134.300,00	63	1.846,92
<a href="http://www.ametza.eus">www.ametza.eus</a>	Asociacion Cultural Ametza	G31595689	2.850,00	60	1.763,23
<a href="http://www.euskalerrairratia.eus">www.euskalerrairratia.eus</a>	Euskal editoreak S.L.	A31197312	65.194,65	68	1.999,77
<b>Guztira / Total</b>					<b>15.000,00</b>

**Baztertutak / Desestimadas**

Abian Irratia	Ez da emititzen ari /No está en emisión
Entreto2	Ez du nahikoa eduki euskaraz / No tiene suficientes contenidos en euskera.
<a href="http://www.noticiasdenavarra.com">www.noticiasdenavarra.com</a>	Ez du webguneko menurik euskaraz/No tiene los menus del sitio en euskera
<a href="http://www.axularnet.com">www.axularnet.com</a>	Ez du edukien gutxieneko freskatzea betetzen/ No cumple los mínimos de actualización de contenidos
<a href="http://www.mendixut.com">www.mendixut.com</a>	Ez du nahikoa eduki euskaraz / No tiene suficientes contenidos en euskera.
<a href="http://www.ahorazonamedia.com">www.ahorazonamedia.com</a>	Ez du nahikoa eduki euskaraz / No tiene suficientes contenidos en euskera.
<a href="http://www.merindad.com">www.merindad.com</a>	Ez du nahikoa eduki euskaraz / No tiene suficientes contenidos en euskera.